4

[bookmark: _GoBack]
[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

От  15 сентября 2023 года				                      №        1593

О внесении изменений в постановление Администрации города Вологды
от 17 апреля 2013 года № 3212

На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Администрации города Вологды
от 17 апреля 2013 года № 3212 «Об утверждении Правил проверки достоверности
и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности», заменив в преамбуле слова и цифры «38, 44 Устава муниципального образования «Город Вологда»» словами и цифрами «27, 44 Устава городского округа города Вологды».
2. Внести в Правила проверки достоверности и полноты сведений о доходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности, утвержденные постановлением Администрации города Вологды от 17 апреля 2013 года № 3212
(с последующими изменениями), следующие изменения:
2.1. Пункты 3, 4 изложить в следующей редакции:
«3. Проверку осуществляют органы Администрации города Вологды, которым подведомственны муниципальные учреждения, на основании письменно оформленной информации о представлении гражданином, претендующим
на замещение должности руководителя муниципального учреждения, или лицом, замещающим должность руководителя муниципального учреждения, недостоверных или неполных сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей.
4. Информация, предусмотренная пунктом 3 настоящих Правил, представляется в установленном порядке:
а) правоохранительными органами, иными государственными органами, органами местного самоуправления и их должностными лицами;
б) отделом муниципальной службы и кадров Управления делами Администрации города Вологды; кадровыми службами отраслевых органов Администрации города Вологды;
в) постоянно действующими руководящими органами политических партий
и зарегистрированных в соответствии с законодательством Российской Федерации иных общероссийских общественных объединений, не являющихся политическими партиями;
г) Общественной палатой Российской Федерации и Общественной палатой Вологодской области;
д) общероссийскими и региональными средствами массовой информации.».
2.2. В пункте 7 слова «(функциональный, отраслевой)» исключить.
2.3. Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«8. Учредитель муниципального учреждения или лицо, которому такие полномочия предоставлены учредителем, обеспечивает:
а) уведомление в письменной форме гражданина, претендующего на замещение должности руководителя муниципального учреждения, лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения, о начале в отношении его проверки – в течение 2 рабочих дней со дня принятия решения о начале проверки;
б) информирование гражданина, претендующего на замещение должности руководителя муниципального учреждения, лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения, в случае его обращения о том, какие представляемые им сведения, указанные в пункте 1 настоящих Правил, подлежат проверке, - в течение 7 рабочих дней со дня обращения, а при наличии уважительной причины, к которой относятся болезнь гражданина, претендующего на замещение должности руководителя муниципального учреждения, лица, замещающего должность руководителя муниципального учреждения, его командирование, нахождение в отпуске, стихийное бедствие и другое чрезвычайное происшествие
на территории городского округа – в срок, согласованный с указанным лицом.».
2.4. Пункт 9 после слов «обязаны ознакомить» дополнить словами «гражданина, претендующего на замещение должности руководителя муниципального учреждения,».
2.5. Абзац первый пункта 10 изложить в следующей редакции:
«10. Гражданин, претендующий на замещение должности руководителя муниципального учреждения, лицо, замещающее должность руководителя муниципального учреждения, вправе:».
2.6. Пункт 11  изложить в следующей редакции:
«11. По результатам проверки учредитель муниципального учреждения или лицо, которому такие полномочия предоставлены учредителем, принимают одно
из следующих решений:
а) о назначении гражданина, претендующего на замещение должности руководителя муниципального учреждения, на должность руководителя муниципального учреждения;
б) об отказе гражданину, претендующему на замещение должности руководителя муниципального учреждения, в назначении на должность руководителя муниципального учреждения;
в) о применении к лицу, замещающему должность руководителя муниципального учреждения, мер дисциплинарной ответственности;
г) о признании сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных лицом, поступающим на должность руководителя муниципального учреждения, руководителем муниципального учреждения, достоверными и полными.».
2.7. Пункт 12 дополнить новым абзацем вторым следующего содержания:
«В случае увольнения в ходе осуществления проверки лица, в отношении которого было принято решение об осуществлении проверки, орган Администрации города Вологды, которому подведомственно муниципальное учреждение, оформляет доклад о невозможности завершения проверки и готовит материалы, полученные
в ходе ее осуществления, для направления в органы прокуратуры Российской Федерации в соответствии с частями 2 и 3 статьи 13(5) Федерального закона
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
(с последующими изменениями).».
	3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Вологды

С.А. Воропанов

image1.png